
*Het genoemde bedrag is exclusief BTW en exclusief korting.
Het bedrag dient te worden overgemaakt na ontvangst van de 
factuur.

Meer informatie?
Yvonne van der Hoop, 

congresontwikkelaar en

 -coördinator
y.vanderhoop@medilex.nl

030-6933887

Medilex organiseert jaarlijks 60 tot
70 onafhankelijke congressen voor 
professionals in de zorg zonder 
enige vorm van sponsoring of
subsidie.

Onafhankelijke nascholing voor zorgprofessionals

Alleen de hoofdzaken
Actualiteiten wet- en regelgeving voor cure en care

Datum
Dinsdag 5 februari 2019

Locatie
NH, Amersfoort

Prijs
Dagprogramma 10.00 - 16.30 uur    € 395 ,-
        
Accreditatie aangevraagd
Medisch specialisten - ABAN

De volgende congressen zijn 
wellicht ook interessant voor u: 

Alleen de hoofdzaken
Actualiteiten wet- en regelgeving voor cure en care

 
Dinsdag 5 februari 2019

www.medilex.nl/hoofdzaken

Blijf op de hoogte!

Facebook: Medilex

Twitter: @medilex

LinkedIn: Medilex

Algemene Verordening 
Gegevensbescherming 
(AVG) in de zorg
Dinsdag 4 december 2018

Van vinken naar vonken
Woensdag 30 januari 2019

www.medilex.nl/avgprivacy 

www.medilex.nl/burnout

www.medilex.nl/hoofdzaken
Neem een optie voor 2 weken of reserveer 

direct een plaats.

Programma en inschrijven
www.medilex.nl/hoofdzaken



Ontvangst met koffie, thee en uitreiking congresmap

Opening door dagvoorzitter en presentatie van de agenda
Klaas Meersma, advocaat-partner AKD advocaten en notarissen

Privacy en gegevensuitwisseling
Luuk Arends, advocaat-partner Dirkzwager advocaten en notarissen

   •   Ontwikkelingen van de nieuwe privacywetgeving in de gezondheidszorg
   •   Met welke nieuwe beleidsregels van de Autoriteit Persoonsgegevens moet de gezondheidszorg   
       rekening houden?
   •   Welke nieuwe regelgeving komt eraan? Onder meer aandacht voor het voorstel aanpassing Wgbo

Koffie- en theepauze

Jurisprudentie klassiek gezondheidsrecht
Caren Velink, advocaat-partner Velink & De Die advocaten

   •   Opvallende gezondheidsrechtelijke uitspraken tucht-, civiel- en bestuursrecht

Discussie en vragen

Lunchpauze

 
 

9.30

10.00

10.30

11.30

11.45

12.30

13.00

Alleen de hoofdzaken
Actualiteiten wet- en regelgeving voor cure en care

Onafhankelijke nascholing voor zorgprofessionals

Zorginkoop
Joris Rijken, advocaat-partner AKD N.V.

   •   Zorginkoop voor 2019 in het kader van de Zvw, Wlz en gemeentelijke zorg
   •   Instrumenten van de zorgverzekeraar: machtigingseis en cessieverbod
   •   Materiële controle en terugvordering, ook bij bestuurders
   •   Recente jurisprudentie

Koffie- en theepauze

Extern toezicht
Cees Jan de Boer, advocaat Van Doorne N.V.

   •   Toezicht door IGJ en NZa - kaders en ontwikkelingen
   •   Enquêteprocedures en de Zorgbrede Governancecode 2017
   •   Schuivende panelen bij toezicht op winstuitkering
   •   Toezicht door de ACM en mededingingsrecht in de zorg

Discussie en vragen

Afsluiting en borrel

 
 

14.00

15.00

15.15

16.15

16.30


